Приложение к приказу МГОУ
от «___»__________2022 г. №___

ДОГОВОР №____
на оплату организационного взноса
	г. Мытищи

	       «__ »_______________ 20__ г.

Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской области Московский государственный областной университет (МГОУ), в лице __________________________ ___________________________, действующего на основании __________________________, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и ___________________________, именуемое(ый)                    в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Организатор обязуется организовать и провести ___________________________________ (далее по тексту – мероприятие) в период с «___» ______ 20__ года  по «___» ______ 20__ года,                        а Заказчик обязуется своевременно и в полном размере оплатить организационный взнос за участие                      в мероприятии в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего договора.
1.2. Заказчик направляет для участия в мероприятии команду из ___ (___________) человек                (далее – участники), члены которой соответствуют требованиям, установленным  ______________ _____________________________________________________________________________ (указываются название и реквизиты ЛНА МГОУ, которым установлены соответствующие требования) ____________________________, утвержденным приказом МГОУ от __________ № _____                    (далее – Положение), в следующем составе:
· _______________________;
· _______________________;

· _______________________;

· _______________________;

· _______________________;

· _______________________.
1.3. Место проведения мероприятия: ____________________________________________________.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организатор обязан:
2.1.1. Организовать участие в мероприятии участников Заказчика.
2.1.2. Обеспечить проведение мероприятия в соответствии с утвержденным Положением.
2.1.3. Обеспечить участников информационным и раздаточным материалом.
2.2. Организатор имеет право внести изменения в Положение не позднее чем за 10 (десять) дней до даты проведения мероприятия.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Предоставить Организатору полную и достоверную информацию, а также действительные документы (паспорт, студенческий билет, ИНН, СНИЛС, согласие участника на обработку персональных данных по форме согласно Приложению № 1 к договору) в отношении всех участников, указанных в п. 1.2 настоящего договора, а для участников, не достигших возраста 18 лет на момент заключения договора, также предоставить согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных несовершеннолетнего по форме согласно Приложению № 2 к договору, а также копии паспорта законного представителя, свидетельства о рождении или иного документа, подтверждающего правомочность действий в качестве законного представителя.
2.3.2. Своевременно оплатить организационный взнос.

2.3.3. Направить Организатору заявку на участие в мероприятии не позднее «   » _______ 20__ г.     в электронном виде на электронную почту по адресу: _____________________.
2.3.4. Обеспечить своевременное прибытие участников мероприятия, указанных                                  в п. 1.2 настоящего договора, к месту его проведения.

2.3.5. В случае отказа от участия в мероприятии - не менее чем за 10 (десять) дней до начала                     его проведения письменно известить Организатора об отказе (по почте или электронной почте).

2.3.6. Предоставить Организатору копии платежных поручений о полной оплате организационного взноса не позднее «  » ______ 20__ г., обеспечить своевременное поступление денежных средств Организатору.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Требовать от Организатора проведения мероприятия в соответствии с Положением.
2.4.2. Получать необходимую и достоверную информацию о мероприятии.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Сумма организационного взноса за 1 (одного) участника мероприятия  составляет _______ (__________) рублей __ копеек, включая НДС 20%  – в размере _______ (_______) рублей __ копеек.
3.2. Общая цена договора составляет _________ (__________________) рублей ___ копеек, включая НДС 20% - в размере ________ (________________) рублей 00 копеек.
3.3. Заказчик производит оплату в срок до «   » _______ 20__ г. Оплата организационного взноса осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора, указанный в настоящем договоре, или путем внесения наличных денежных средств                   в кассу Организатора.
3.4. По завершении оказания услуг Организатор представляет Заказчику Акт об оказании услуг (Приложение № 3), который должен быть рассмотрен Заказчиком в течение 5 (пяти) дней с момента получения и при отсутствии возражений подписан Заказчиком.

3.5. В случае если в течение указанного срока Акт об оказании услуг не будет подписан Заказчиком, и Заказчик не представит в письменной форме возражения по нему, односторонне подписанный Организатором Акт об оказании услуг считается подтверждением надлежащего оказания услуг по договору.
4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору                                 и в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом Заказчика                не позднее чем за 30 (тридцать) дней до начала проведения мероприятия. В этом случае организационный взнос возвращается Организатором Заказчику в полном размере.

4.3. Организационный взнос не возвращается Заказчику в случае расторжения договора                     по инициативе Заказчика менее чем за 30 (тридцать) дней до начала проведения мероприятия.

4.4. Организатор вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору                          и расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Заказчика                 не менее чем за 10 (десять) дней. В этом случае Заказчику возвращается сумма оплаченного организационного взноса.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.3. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.2 договора, срок выполнения Стороной обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему договору.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу,                  по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.6. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Неотъемлемой частью настоящего договора являются: Приложение № 1 «Форма: Согласие на обработку персональных данных», Приложение № 2 «Форма: Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных несовершеннолетнего», Приложение № 3 «Форма Акта об оказании услуг».

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ОРГАНИЗАТОР:

	ЗАКАЗЧИК:

	Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской области Московский государственный областной университет (МГОУ)

	Адрес места нахождения: 141014, Московская область, г. Мытищи, ул. Веры Волошиной, д.24
	Адрес места нахождения:

	Почтовый адрес: 141014, Московская область, г. Мытищи, ул. Веры Волошиной, д.24
	Почтовый адрес:

	Тел.: (495) 780-09-40
	Тел.:

	Электронный адрес: mo_mgou@mosreg.ru
	Электронный адрес:

	ИНН 7709123968
	ИНН

	КПП 502901001
	КПП

	ОГРН 1027700136452
	ОГРН

	ОКТМО 46 746 000 001
	ОКТМО

	ОКПО 02087880
	ОКПО

	Банковские реквизиты:

Получатель: МЭФ Московской области

(л/с 20014844860 МГОУ)

ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Московской области г. Москва

БИК 004525987

Казначейский счет: 40102810845370000004

Счет: 03224643460000004800
	Банковские реквизиты:

Получатель:

БИК

	Организатор:

_________________________ (должность)
 _______________ /________________/

М.П.
	Заказчик:

_________________________ (должность)
_________________ /________________/
М.П.

Приложение № 1 к договору на оплату организационного взноса
№______ от «__»_________20__г.

ФОРМА
Согласие на обработку персональных данных

Я,________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

_____________ серия _______ № ______________ выдан_________________________________________

(вид основного документа, удостоверяющего личность)

(кем и когда выдан)

_________________________________________________________________________________________,проживающий(ая) по адресу _________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________,

Подтверждаю свое ознакомление с локальными нормативными документами, определяющими порядок организации и проведения ___________________________ (указываются название и реквизиты ЛНА МГОУ, которым установлены порядок организации и проведения соответствующего мероприятия) на базе Государственного образовательного учреждения высшего образования Московской области Московского государственного областного университета (МГОУ), расположенного по адресу: 141014, Московская область, г. Мытищи, ул. Веры Волошиной, д.24 (далее – Организатор).

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю согласие Организатору на обработку моих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

Согласие дается в целях проведения Организатором ______________________________________ (указывается название мероприятия) и приглашения субъекта персональных данных для участия                     в интеллектуальных соревнованиях и иных мероприятиях, проводимых Организатором. Согласие распространяется на следующие персональные данные: фамилия, имя и отчество субъекта персональных данных, год, месяц, дата и место рождения субъекта персональных данных, а также любая иная информация, относящаяся к личности субъекта персональных данных, доступная, либо известная Организатору.
Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения,                    а также мои права по отзыву данного согласия мне понятны.
Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня отзыва в письменной форме.

______________/______________/

  «__»_____________20__г.

            (подпись)                       (ФИО)

Форма согласована:

	ОРГАНИЗАТОР:

________________________(должность)
____________________________ / ___________ /
М.П.
	ЗАКАЗЧИК:

________________________(должность)
____________________________ / ___________ /
М.П.

Приложение № 2 к договору на оплату организационного взноса №______ от «__»_________20__г.

ФОРМА
СОГЛАСИЕ

родителя (законного представителя)

на обработку персональных данных несовершеннолетнего
Я, ______________________________________________________________________________________,

(ФИО родителя или законного представителя)

паспорт _____________выдан ___________________________________________________________________,

               (серия, номер)                                                                                         (когда и кем выдан)

____________________________________________________________________________________

(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)

являясь законным представителем несовершеннолетнего ____________________________________________,

                                                                                                                             (ФИО несовершеннолетнего)

приходящегося мне_____________, зарегистрированного по адресу: ___________________________________

 _________________________________________, в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», п. 1 ст. 64 Семейного кодекса Российской Федерации даю согласие              на обработку следующих персональных данных несовершеннолетнего ребенка в Государственном образовательном учреждении высшего образования Московской области Московском государственном областном университете (далее также - организатор):

· фамилия, имя, отчество;
· пол;
· дата рождения, место рождения;
· тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность, гражданство, данные о регистрации по месту проживания и данные о фактическом месте проживания, данные номера телефона (сотовый, домашний), адрес электронной почты, фотография, данные свидетельства о присвоении идентификационного номера налогоплательщика, данные страхового номера индивидуального лицевого счета.
Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего исключительно                      в следующих целях: индивидуальный учет результатов, публикация списка победителей, а также хранение данных об этих результатах на бумажных и/или электронных носителях, в том числе при размещении на официальных информационных ресурсах указанной выше организации, а также интернет-трансляциях мероприятий.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован(а), что организатор гарантирует обработку персональных данных в соответствии  с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным,                                            так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле в интересах своего несовершеннолетнего ребенка.

«___»___________ 20__ г.                         _____________ (подпись) ________________________ (Ф.И.О.)

Форма согласована:

	ОРГАНИЗАТОР:

____________________(должность)
________________________/ ___________ /
М.П.
	ЗАКАЗЧИК:

____________________(должность)
____________________________ / ___________ /
М.П.

Приложение № 3 к договору на оплату организационного взноса

№ _____   от «__» ______ 20__ г.

ФОРМА
Акт об оказании услуг
г. Мытищи

    «__»____________20__г.
Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской области Московский государственный областной университет (МГОУ), в лице _________ ________________________________действующего на основании _________________________, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны,               и ________________, именуемый  в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________, действующего                       на основании ______________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1.
В соответствии с договором № _____ от «___» __________ 20__ г. Организатор организовал и провел ______________________________________________________________, а Заказчик принял оказанные услуги.
2.
Услуги оказаны в срок с «   » _______ 20__  года по «   » _______ 20__ года.
3. Услуги оказаны на сумму ________ (_______________) рублей 00 копеек.

4. Стороны взаимных претензий не имеют.
5. Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
	Организатор:

________________ (должность)
 _______________ /___________ /
М.П.
	Заказчик:

________________(должность)
_________________/___________ /

М.П.

Форма согласована:

	ОРГАНИЗАТОР:

____________________(должность)
________________________/ ___________ /
М.П.
	ЗАКАЗЧИК:

____________________ (должность)
____________________________ / ___________ /
М.П.